
Número 
do artigo

Faixa de 
�

Erros máximos 
�

Limite de 
�

Resolução 
�

Saída de 
�

Preço
�

Preço 
�

00730075 920 2 + 2L Em plano: ≤ 1 
Em arco: ≤ 1 0,0001 / 0,001 / 0,01 TLC, USB 11480 9758

00730081 920 1,8 + 2L Em plano: ≤ 0,5 
Em arco: ≤ 1 0,0001 / 0,001 / 0,01 TLC, USB 11820 9987

00730075 MICRO-HITE manual 00730081 MICRO-HITE+M motorizada

9758€ 9987€

L em mm

Válido até 30.11.2025 
Preços sem IVA

|Grupoasf.pt



Número  
do artigo

�


Curso / volta  
�

Resolução 
�

Preço 
�

Preço 
�

00110101 0 ÷ 25 0,5 0,01 193 115
00110102 25 ÷ 50 0,5 0,01 282 169

00110101

00110102

115€

169€

Micrómetros de exteriores analógicos ISOMASTER

Número 
do artigo

�


Curso / volta  
�

Resolução 
�

Ø Mostrador
mm � Preço 

�
Preço 

�

00510050 0 ÷ 150 1 0,01 32 Sem 163 114
00510008 0 ÷ 150 2 0,02 32 Sem 153 107

00510050

00510008

114€

107€

Paquímetros universais com mostrador

Número 
do artigo

Faixa de 
�

Resolução
�

Grau de
�

Haste de�
Saída de

�
Preço
�

Preço 
�

00530095 0 ÷ 200 0,01 Com Quadrada TLC 199 139
00530097 0 ÷ 150 0,01 Sem Quadrada TLC 134 93
00530319 0 ÷ 150 0,01 IP67 Sem Quadrada TLC 198 138
00530320 0 ÷ 150 0,01 IP67 Sem Redonda TLC 198 138

00530097

00530319

00530095

00530320

93€

138€

139€

138€

Paquímetros universais digitais TWIN-CAL
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Número
do artigo

Faixa de 
�

Curso / 
�

Resolução  
�

Grau de 
�

Escala 
�

Dispositivo 
anti-choque

Ø Mostrador
mm

Preço 
�

Preço 
�

01419047 5 0,5 0,01 IP40 0 ÷ 25 ÷ 50 Con 40 117 93
01419048 10 1 0,01 IP40 0 ÷ 50 ÷ 100 Con 58 77 61

01419047

01419048

93€

61€

Comparadores analógicos

Número 
do artigo

Faixa de 
�

Curso / volta  
�

Resolução  
� � Ø Mostrador

mm
Preço 
�

Preço 
�

01810403 3 1 0,01 0 ÷ 50 ÷ 100 40 558 446
01810406 1,2 0,2 0,002 0 ÷ 10 ÷ 20 40 577 461

Número
do artigo Designação Preço 

�
Preço  

�

01639070 Suporte magnético EASY 229 183

01810403

01639070

01810406

446€

183€

461€

Indicadores de alavanca analógicos P-LINE

Acessório

Número 
do artigo

�


Resolução  
� � Ø Mostrador

mm
Preço 

�
Preço 

�

01810006 0,8 0,01 0 ÷ 0,4 ÷ 0 38 174 121
01810010 0,2 0,002 0 ÷ 100 ÷ 0 38 202 141

01810006

01810010

121€
141€

Indicadores de alavanca analógicos TESATAST
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Número 
do artigo Designação Preço  

�
Preço  

�

06930013 Rugosímetro RUGOSURF 20 2066 1652
06930014 Rugosímetro TWIN-SURF 2599 2209
06930015 Rugosímetro TWIN-SURF, versão Bluetooth® 2790 2371

06930013

06930014

1652€

2209€

Rugosímetros

06930015

2371€

O TWIN-SURF (versão Bluetooth®) está disponível apenas nos países onde se encontra oficialmente certificado. Visite o nosso site para consultar a lista de países 
onde este produto está disponível.

MAIS INFORMAÇÃO SOBRE 
A CAMPANHA TESA HITS?
Fale connosco, caso pretenda informação adicional sobre 
condições e preços de campanha.

 www.grupoasf.pt
geral@grupoasf.pt

tlf.: +351 244 771 177/9 
Fax: +351 244 771 181 

Estrada Nacional 356 Nº2 - Apartado 63 
2405-026 Maceira LRA - Portugal




