





Válido até 30.11.2025 Preços sem IVA

|Grupoasf.pt



Paquímetros universais digitais TWIN-CAL

Número do artigo	Faixa de medição mm	Resolução mm	Grau de proteção	Roda de fricçã	o Haste de profundidade	Saída de dados	Preço tabela <i>€</i>	Preço promo, €
00530095	0 ÷ 200	0,01		Com	Quadrada	TLC	199	139
00530097	0 ÷ 150	0,01		Sem	Quadrada	TLC	134	93
00530319	0 ÷ 150	0,01	IP67	Sem	Quadrada	TLC	198	138
00530320	0 ÷ 150	0,01	IP67	Sem	Redonda	TLC	198	138

Paquímetros universais com mostrador

Número do artigo	Faixa de medição, mm	Curso / volta mm	Resolução mm	Ø Mostrador mm	Roda de fricção	Preço tabela €	Preço promo, €
00510050	0 ÷ 150	1	0,01	32	Sem	163	114
00510008	0 ÷ 150	2	0,02	32	Sem	153	107

Micrómetros de exteriores analógicos ISOMASTER

			<u> </u>		
Número do artigo	Faixa de medição mm	Curso / volta mm	Resolução mm	Preço tabela <i>€</i>	Preço promo, €
00110101	0 ÷ 25	0,5	0,01	193	115
00110102	25 ÷ 50	0.5	0.01	282	169





Comparadores analógicos

Número do artigo	Faixa de medição mm	Curso / volta, mm	Resolução mm	Grau de proteção	Escala circular	Dispositivo anti-choque	Ø Mostrador mm	Preço tabela €	Preço promo, €
01419047	5	0,5	0,01	IP40	0 ÷ 25 ÷ 50	Con	40	117	93
01419048	10	1	0,01	IP40	0 ÷ 50 ÷ 100	Con	58	77	61

Indicadores de alavanca analógicos TESATAST

Número do artigo	Faixa de medição mm	Resolução mm	Escala circular	Ø Mostrador mm	Preço tabela €	Preço promo, €
01810006	0,8	0,01	0 ÷ 0,4 ÷ 0	38	174	121
01810010	0,2	0,002	0 ÷ 100 ÷ 0	38	202	141

Indicadores de alavanca analógicos P-LINE

Número do artigo	Faixa de medição, mm	Curso / volta mm	Resolução mm	Escala circular	Ø Mostrador mm	Preço tabela €	Preço promo, €
01810403	3	1	0,01	0 ÷ 50 ÷ 100	40	558	446
01810406	1,2	0,2	0,002	0 ÷ 10 ÷ 20	40	577	461

Acessório

Número	Designação	Preço	Preço
do artigo		tabela €	promo, €
01639070	Suporte magnético EASY	229	183



Rugosímetros

Número do artigo	Designação	Preço tabela €	Preço promo, €
06930013	Rugosímetro RUGOSURF 20	2066	1652
06930014	Rugosímetro TWIN-SURF	2599	2209
06930015	Rugosímetro TWIN-SURF, versão Bluetooth®	2790	2371

O TWIN-SURF (versão Bluetooth®) está disponível apenas nos países onde se encontra oficialmente certificado. Visite o nosso site para consultar a lista de países onde este produto está disponível.



